

Handläggare
Maria Kearsley
Telefon: 0850802651

Till
Rinkeby-kista stadsdelsförvaltning
2019-09-26

Näringslivspolicy för Stockholms stad

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Stockholms stad har tagit fram ett förslag till en näringslivspolicy. Policyn syftar till att skapa en gemensam utgångspunkt kring näringslivsfrågor och ska fungera som ett vägledande internt styrdokument för staden där förhållningssätt, ansvarsområden och samverkan tydliggörs. Kommunfullmäktiges mål om att Stockholm ska vara en hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt, ett gott företagsklimat och ett internationellt konkurrenskraftigt näringsliv är policyns utgångspunkt. Målet är att bidra till ökad tillväxt och nya arbetstillfällen genom att få nya företag att starta och befintliga företag att växa. Stadens näringslivspolicy delas in i fyra fokusområden:

1. Stimulera tillväxt och företagsamhet
2. Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning
3. Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet
4. Öka tillgången till arbetskraft med relevant kompetens

För varje fokusområde beskrivs även önskad effekt, åtgärder, samordning och organisation.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning är positiv till Stockholms stads näringslivspolicy. Genom att tydligt samordna arbetssätt och tydliggöra ansvarsområden kan staden vara konsekventa i näringslivsarbetet. Förvaltningen berörs i stor utsträckning av fokusområde 3. *Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet.*

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat näringslivspolicyn till samtliga stadsdelsnämnder, berörda facknämnder, kommuner, myndigheter och organisationer. Synpunkter på handlingsplanen ska ha inkommit till stadsledningskontoret senast den 15 oktober 2019.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom den administrativa avdelningen.

Ärendet

Näringslivspolicyn syftar till att peka ut en gemensam riktning för stadens näringslivsarbete för stadens nämnder och bolagsstyrelser samt utgöra en grund för hur staden ska nå uppsatta mål inom det kommunala näringslivsuppdraget. Policyn utgår från kommunfullmäktiges mål om att Stockholm ska vara en hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt, ett gott företagsklimat och ett internationellt konkurrenskraftigt näringsliv.

Policyn ska vara vägledande och tydligt beskriva vad som ska uppnås inom stadens näringslivsuppdrag kommande år. Den syftar till att skapa en gemensam utgångspunkt kring näringslivsfrågor och ska fungera som ett internt styrdokument för staden där förhållningssätt, ansvarsområden och samverkan tydliggörs. Målet är att bidra till ökad tillväxt och nya arbetstillfällen genom att få nya företag att starta och befintliga företag att växa. Näringslivspolicyn ska vara ett långsiktigt och stadsövergripande dokument. Implementering och genomförande ska utföras inom ramen för ordinarie planering och uppföljning av verksamheten. Policyn gäller tillsvidare och kan komma att uppdateras i samband med stadens årliga budget.

Stadens näringslivspolicy delas in i fyra fokusområden:

1. Stimulera tillväxt och företagsamhet
2. Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning
3. Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet
4. Öka tillgången till arbetskraft med relevant kompetens

För varje fokusområde beskrivs även önskad effekt, åtgärder, samordning och organisation. Nedan beskrivs de fyra fokusområdena.

1. Stimulera tillväxt och företagsamhet

Staden måste bidra med långsiktiga och goda förutsättningar för företagande och därmed skapa fler arbetstillfällen och i förlängningen goda förutsättningar för en ekonomisk och socialt hållbar utveckling.

Föreslagna åtgärder är exempelvis att främja småföretagande i ytterstadsstadsdelar, tillhandahålla en tydlig serviceprocess genom hela staden gentemot företag som vill etablera sig i staden samt erbjuda en central funktion för lokal näringslivsutveckling för att möta tillväxt- och utvecklingsfrågor i stadsdelarna.

Kommunstyrelsen ansvarar för att leda och samordna stadens strategiska näringslivsarbete. Stockholm Business Region (SBR) ansvarar för tillväxt- och utvecklingsarbetet av det lokala näringslivsarbetet i samverkan med stadsdelsnämnderna.

2. Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning

Staden ska kännetecknas som näringslivsvänlig av näringslivet och myndighetsutövning, bemötande och tjänster ska vara effektiva och hålla hög kvalitet. Målet är att företagen ska ha bra kontaktvägar in till staden och att relevant information och service ska vara lättillgänglig och effektiv.

Föreslagna åtgärder är att erbjuda god service, effektivitet och rättssäkerhet i kontakt med företag och entreprenörer, vidareutveckla stadens myndighetsutövning och öka samverkan, förenkla för företagare genom att utveckla enkla och gärna digitala verktyg, tillhandahålla tydliga kontaktvägar samt säkerställa att stadens medarbetare har god kännedom om företagens vardag och processer för tillståndsgivning.

Samverkan krävs mellan de nämnder som ansvarar för myndighetsutövning inom olika verksamheter i staden. Staden ska uppfattas som en part av näringslivet.

3. Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet

Stockholm ska vara en attraktiv och växande stad som lockar besökare och företag från hela världen. För att åstadkomma detta behövs en stadsplanering som skapar en sammanhållen stad som ser till allas behov. En funktionsblandad bebyggelse med arbetsplatser, bostäder och service inom samma område eftersträvas av staden. Näringslivets behov behöver tas med tidigt i stadsbyggnadsprocessen för att bidra till rätt utbud av arbetsplatser på rätt platser. En viktig förutsättning för att företag ska kunna starta, verka och växa är även att grundförutsättningarna på platsen fungerar. Den kommunala grundservicen ska vara likvärdig i hela staden. Det kan exempelvis handla om den dagliga driften i stadsmiljön, som renhållning, snöröjning samt trygghets- och säkerhetsfrågor. Även infrastruktursatsningar är viktiga för att skapa attraktiva lägen för arbetsplatser.

Föreslagna åtgärder är bland annat att stärka företagarperspektivet i stadens strategiska trygghetsarbete, värna stadens renodlade verksamhetsområden och ge dem långsiktiga förutsättningar för utveckling, involvera det lokala näringslivet i arbetet med platssamverkan, ta med näringslivsperspektivet tidigt i stadsbyggnadsprocessen, intensifiera det strategiska arbetet med att öka antalet arbetsplatser ibland annat i översiktsplanens fokusområden, renodlade verksamhetsområden och i områden som domineras av bostäder.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Ansvar för stadsbyggnadsprocessen ligger hos de tekniska nämnderna, SBR bidrar med näringslivsperspektivet i de tidiga skedena. För frågor som rör stadsmiljön i företagarnas närmiljö

behövs en tydlig kontaktväg in till staden i respektive stadsdelsnämnd.

4. Öka tillgången till arbetskraft med relevant kompetens

Staden ska bidra till att tillgången till arbetskraft med rätt kompetens finns på arbetsmarknaden. Detta genom att erbjuda utbildningar inom alla nivåer för snabb etablering på arbetsmarknaden och för att tillgodose näringslivets efterfrågan behov. För att lyckas med matchning av rätt kompetens med arbetstillfällen behöver staden tillsammans med näringslivet utforma utbildningar och arbetsmarknadsinsatser. Ökad utbildning och fler arbetstillfällen kan även bidra till ökad välfärd och en socialt hållbar stad. Staden behöver även vid stora företagsetableringar involveras för att fånga upp behovet av kompetens så tidigt som möjligt.

Föreslagna åtgärder inom området är bland annat att öka dialog och samverkan i staden gällande kompetensförsörjningsfrågorna, öka samverkan mellan näringslivet och stadens yrkesutbildningar samt verka för enklare regler och processer för arbetskraftinvandring för att fler talanger ska söka sig till Stockholm. Samordningen sker främst mellan arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden.

Synpunkter och förslag

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning är positiv till Stockholms stads näringslivspolicy. Genom att tydligt samordna arbetssätt och tydliggöra ansvarsområden kan staden vara konsekventa i näringslivsarbetet. Policyn nämner att näringslivet är en möjliggörare för att uppfylla stadens mål kring bland annat hållbarhet och förvaltningen anser att det vore önskvärt om ett övergripande jämställdhetsperspektiv kunde lyftas in i policyn. Exempelvis med tydligare uppsatta mål för jämställdhet samt att statistik förs för att bättre kunna synliggöra eventuella brister och sätta fokus på jämställdhetsfrågan.

Under fokusområde 2. *Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning* finns stora utmaningar för att staden ska uppfattas som en part gentemot näringslivet. Förvaltningen vill poängtera att roller, ansvar och gränsdragningar tydligt måste definieras för att lyckas med åtgärden.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning berörs i stor utsträckning av fokusområde 3. *Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet*. I avsnittet beskrivs bland annat vikten av en funktionsblandad bebyggelse med arbetsplatser, bostäder och service inom samma område. Detta är något som både eftersträvas av staden och bevakas av förvaltningen i stadsbyggnadsprocessen. Dessutom presenteras

en åtgärd om att staden ska involvera det lokala näringslivet i arbetet med platssamverkan. Vid arbetet med denna åtgärd anser förvaltningen att det finns behov av tydliga roll- och ansvarsbeskrivningar för att kunna åtgärda de problem som framkommer i stadsmiljön.

Under rubriken ”samordning och organisation” på sidan 17 föreslås att det ska finnas en tydlig kontaktväg in till staden gällande frågor som rör stadsmiljön hos respektive stadsdelsnämnd. Ansvar för många frågor som rör stadsmiljön, t.ex. gatuträd, delar av snöröjning och torgytor, ligger på andra förvaltningar i staden och är därmed områden som stadsdelsförvaltningen inte har direkt rådighet över. Förvaltningen ser dock positivt på åtgärder som syftar till att förenkla för både näringsliv och invånare att tycka till om stadsmiljön. Däremot anser förvaltningen att stycket behöver förtydligas så att förvaltningens ansvar i frågan framgår bättre.

Sammanfattningsvis välkomnar förvaltningen näringslivspolicyn som en del i att skapa en socialt och ekonomiskt hållbar stad. Bland annat genom att bygga en funktionsblandad stad, öka utbildningsnivåer, arbetstillfällen och bättre matcha näringslivets behov samt göra satsningar för att bidra till en likvärdig kommunal grundservice i hela staden.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Johan Hernman
Ansvarig

Bilagor

Stockholms stads näringslivspolicy

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2019-09-09
Johan Hernman, administrativ chef	2019-09-09